PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Of. Circular nº 848/2023 - CR

São Paulo, data da assinatura eletrônica.
A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

Juiz(a) do Trabalho

Assunto: Informa decretação de falência (CLARINDO PARTICIPAÇÕES E

INVESTIMENTOS S/A, CNPJ nº 27.411.676/0001-24, PNEUSOLA PNEUS E PEÇAS S.A,

CNPJ nº 17.281.668/0001-57, e TRANSPNEUS OLIVEIRA RODOVIÁRIO S/A, CNPJ nº

07.121.327/0001-60) - Ofício Circular CGJT Nº 20/2023 – Processo 5113361-63.2021.8.13.0024

                         Exmo (a) Senhor (a) Juiz (a),

                        Encaminho, para ciência e eventuais providências cabíveis, cópia do Ofício Circular

CGJT Nº 20/2023, da Exma. Sra. DORA MARIA DA COSTA, Ministra Corregedora-Geral da

Justiça do Trabalho, que reencaminha o Ofício processo nº: 5113361-63.2021.8.13.0024, bem como

a sentença proferida pela Exma. Sra. Cláudia Helena Batista, Juíza de Direito da 1ª Vara

Empresarial da Comarca de Belo Horizonte, do E. Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais,

para ciência da decretação de falência das empresas CLARINDO PARTICIPAÇÕES E

INVESTIMENTOS S/A, CNPJ nº 27.411.676/0001-24, PNEUSOLA PNEUS E PEÇAS S.A, CNPJ

nº 17.281.668/0001-57, e TRANSPNEUS OLIVEIRA RODOVIÁRIO S/A, CNPJ nº

07.121.327/0001-60, bem como da manutenção da Administradora Judicial EXM PARTNERS

ASSESSORIA EMPRESARIAL, CNPJ nº 04.938.537/0001-58,

Atenciosamente,

 EDUARDO DE AZEVEDO SILVA

Desembargador Corregedor do TRT da 2ª Região

EDUARDO DE

AZEVEDO SILVA:45454

Assinado de forma digital por

EDUARDO DE AZEVEDO SILVA:45454

Dados: 2023.06.14 11:15:02 -03'00'